
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4

5 6

・入園式

7

・年少午睡開始

8 9 10 11

12 13 14 15

・新入児
　　　歓迎会

16

・身体測定

17

・避難訓練

18

19 20 21

・リトミック
　　（年中、長）

22

・交通安全指導

23 24

・誕生日会

25

26 27 28

・民生児童委員
さんと苗植えと
交流

29 30

・西小との
　合同避難訓練

※コロナウイルス感染拡大予防のた
め、場合によっては各行事の延期・中
止・縮小がありますのでご協力お願い
します。

平成３０年１月５日 川辺町第１こども園

令和２年４月６日 川辺町第１こども園

新しい帽子やクラスに心は喜びと期待でいっぱいの子ども達。きっと「やってみたい！」

「これなぁに？？」と、ワクワクした気持ちでいっぱいでしょう。そんな子どもの気持ちを受け

止め、一人一人が力を十分発揮できるように、教育・保育を進めてまいります。

これからの園生活子ども達がキラキラと輝き、毎日が笑顔いっぱいで楽しく充実したもの

になるよう職員全員で力を合わせて子ども達の成長を見守っていきたいと思っておりますの

で、どうぞよろしくお願い申し上げます。

こども園に言語聴覚士の浅野和

枝先生が来園されます。先生は

発達障がいマネジャーとして療育

施設、保育園、小学校などを訪問

され困難を抱える子の指導、支援

の仕方について助言・指導して下

さいますのでご理解をよろしくお

願い致します。

●早朝・延長保育の教室について、長時間でお預かりするお子様の送迎は、１階の正面玄関横のひばり組とな

りますのでお願い致します。

●欠席や遅刻の連絡は給食の関係上、必ず8：5０までには園へ連絡をお願いいたします。

●送迎時の駐車場は子ども園南側駐車場をご利用下さいますようお願いします。大変混雑しますので、登降園

後は速やかにお帰り下さい。※西小体育館側・消防詰所前の駐車は朝・帰りとも（延長・早朝保育の方も）原則

禁止です。

●４月中旬に下記の諸費用を集金しますので、集金袋をお渡ししましたら、釣り銭のいらないように提出して下

さい。

・日本スポーツ振興センター災害共済の共済掛金２４０円 ・入園式集合写真代

●毎月、誕生児のお子様をお祝いする誕生日会を行います。月初めにご案内のお手紙を配布致しますのでお

子様の誕生月の誕生日会にご参加お願いします。

●毎日水筒をご持参下さい。衛生面を考慮し必ずステンレスの魔法瓶の水筒でお願いします。また散歩に出掛

ける時に持っていけるように肩紐をつけて来て下さい。

●年少以上児さんは給食袋にナフキン、箸（箸箱に入れて）、マスク、コップ、歯ブラシ、口拭きタオル（ガーゼほ

どの大きさ）、を入れて持ってきて下さい。

無事、入園・進級式を終えることができ、皆様のご協力に感謝いたします。新入児は集団

生活に慣れるまで、心身共に疲れが出ると思います。無理なく園生活に慣れていただくよう、

下記のような教育、保育時間としますのでよろしくお願いします。

★年少児→７日（火）・８日（水）１１：００の降園 ★未満児→７日～１０日１１：００降園

９日（木）・１０日（金）１３：００の降園 １３日～１７日１３：００降園

尚、在園児は７日より平常の教育、保育時間とします。 （８：３０～１６：３０）

新入園児の

ならし保育

について

☆明るい子 ☆元気な子 ☆考える子

第1こども園の園目標です。子ども達が自分で考え、自発的に行動し、自由に表現を楽

しむ事ができるよう、子ども園ではたくさんの楽しい、ワクワクするような行事、クラス活動

をしていきたいと思います。また第１こども園では体操や英語、リトミックやサッカーなど

様々な教室を外部の講師を招いて行っております。どの教室も「あそび」を通し学んでいく

もので、子ども達はキラキラした表情で楽しみながら、友だちとの関わり方や、聴く・話す力、

自己表現力を身につけていきます。

子どものよりよい成長、発達を支えていけるように園とご家庭で協力していきましょうね！

各教室の参加クラス

○リトミック → 全園児参加

○英語 → 年少、年中、年長

○体操 → ２歳児、年少、年中

○サッカー → 年長

（※体操、サッカー教室は体操服で行います。）

☆朝の８時３０分から年少以上の在園児さんは正

門で当番職員と挨拶をして自分で各教室へ向か

います。親子で元気に朝のご挨拶ができるといい

ですね。新入園児、未満児さんは保護者の方と教

室までお願いします。

☆鞄に大きなキーホルダーをつけると、事故や怪

我に繋がります。キーホルダーは小さなものでお

願いします。

時間 １５：００

詳しくは後日お手紙でお

知らせします。全園児・保

護者の参加です。




